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※2020年農林業センサスより、家族経営調査項目が削除
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 （単位　経営体）

21 11

308 3 3 109 116 33 15 11

386 2 4 157 135 42

- -

令和 2年 11 4 3 - - - -

- -

平成27年 8 5 1 - -

- -

100ha以上

-

3.0ha以上
5.0ha未満

2

5.0ha以上
10.0ha未満

10.0ha以上
20.0ha未満

20.0ha以上
30.0ha未満

30ha以上
50ha未満

区分

平成22年

500万円以上
1,000万円未満

300万円以上
500万円未満

200万円以上
300万円未満

100万円以上
200万円未満
(R1は300万円)

50万円以上
100万円未満

(2)農産物販売金額規模別経営体数

50ha以上
100ha未満

2

0.5ha以上
1.0ha未満

1.0ha以上
1.5ha未満

1.5ha以上
2.0ha未満

2.0ha以上
3.0ha未満

161450205

計 経営耕地なし 0.3ha未満
0.3ha以上
0.5ha未満

3582983

50万円未満

-

令和 2年 311 308 - 297 11 6 - 5

1 304 - 299- - - - - 1

その
他

法人

その他
各種団

体

森林
組合

農協

- - 2

合名・
合資会社

株式会社
農業
組合
法人

合計

-4844861

法人化
してい
ない

区分

平成22年

個人経営家族経営※

-

令和 2年 7 1

２．農業経営体

個人
経営
体

区分

平成22年

279

経営耕地なし

平成27年 7 - -

区分 1,000万円以上
3,000万円未満

3,000万円以上
5,000万円未満

平成27年

5,000万円以
上1億円未満

1億円以上
2億円未満※

2億円以上
3億円未満※

3億円以上
5億円未満※

308 54 141 44

5億円以上

73486平成22年

平成22年 6 - - - - - -

(1)経営耕地面積規模別経営体数

平成27年

令和 2年

計区分

9 2

令和 2年

1 - 1 -

386 60 237 46 20 4

41 - 9

8 産業　　～ 地域の活力を生む産業を振興させるまち ～
農林業
１．農林業経営体
(1)農林業経営体数

9

-

地方公共団
体・
財産区

- 2 - - -

-

--1-

令和 2年 311 - 5

-1-489平成22年

平成27年

-平成27年

1

13

家族
経営体

※

区分

- 13 12

合同
会社

388 - 1 - - -

林業経営体

15

団体経営個人経営家族経営※

--483

1

農業経営体
農林業経営体

486489

団体経営

(2)組織形態別経営体数

384 378 -

388 386 377

1897486 1

-
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（単位経営体）

※1主位部門が8割以上の経営
※2主位部門が6割以上8割未満の経営
※3主位部門が6割未満の経営

（単位経営体，ha）

（単位ha）

（単位経営体，人）

（単位経営体）

0

借入耕地
借入耕地
のある
農家数

面積
樹園地
のある

経営体数

樹園地

借入耕
地面積

- 0
令和 2年 1 1 - - 3 - -

- 0
平成27年 - 1 - - 1 -

-

準単一複合経営※2

その他
の畜産

単一経営※1（続き） 複合経
営
※3

平成22年 - 1 - 1 -

- 7 2 27

区分 その他
の作物

酪農 肉用牛 養豚 養鶏

- 2 1 20

令和 2年 254 234 192 - -

- 2 2 27

平成27年 326 302 273 - 2

平成22年 413 376 340 - -

稲作計

単一経営※1販売の
あった
経営体

区分

面積計
畑のあ

る
経営体

畑

面積計
田のあ

る
経営体

果樹類
施設
野菜

露地
野菜

工芸
農作物

雑穀・
いも類
・豆類

麦類作

雇い入れた
実経営体数

令和 2年 27 166 8

(7)農業生産関連事業を行っている経営体の事業種類別経営体数

平成27年 49 250 2

-

雇い入れた
実経営体数

実人数

3 12 116 371117 383

-

49 232

38 22 128

臨時雇い（手伝い等を含む）常雇い

実人数
雇い入れた
実経営体数

実人数

令和 2年 9 - 8

平成22年

区分

74

平成22年

区分

(6)農業労働力（雇用者）

 農産物の加工

100h
a

以上

50.0
～

100.0

30.0
～

50.0

20.0
～

30.0

貸農園・
体験農園等

観光農園 農家民宿

-

18

(5)経営耕地面積規模別面積

平成22年 6 1 9 2 - -

1

0.3～
0.5

平成27年 5 2 5 1 -

- - -

-

計

362

-

0.3ha
未満

 海外への輸出
農家

レストラン

1.5～
2.0

24

467 297 283 96

- -

140

114

(4)経営耕地の状況

田

3.0～
5.0

8

5.0～
10.0

15 -

10.0
～

20.0

0.5～
1.0

140

区分

平成22年 485 362

平成27年 344 1 61

経営耕地
総面積

区分

93 50 35 26 29

経営耕地
のある

経営体数

2.0～
3.0

40

1.0～
1.5

61

216

平成27年 384 344 369 286 204

34 99

令和 2年 305 320 279 260

30

123 28 63 32 169

養蚕

31 71 27 184

25 27 41

2

37 13 - - -

1

令和 2年 320 0 42 80 38

(3)農業経営組織別経営体数

花き
・花木

31 36 - - -

3
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 （単位　経営体）

 （単位　経営体）

 （単位　経営体，㎥）

 （単位　戸）

 （単位　戸）

※2020農林業センサスより専業農家の調査項目削除

 （単位　人）

72 49 24 174 5 14 15 19

79 77 27 23

令和 2年 318 226 92 3 613

4 3 3 7 47-

32

75

92 55 36

平成27年 346 222 124 - 1

3 7 23 66 115 145

80～
84

85歳
以上

平成22年 556 305 251 7 2 3 2

50～
54

55～
59

60～
64

65～
69

70～
74

75～
79

女
15～
29

30～
34

35～
39

40～
44

45～
49

- - - -

 (２)農業就業人口

区分 計

男女 年齢階層別

男

239

令和 2年 297 21 18 33 11 243 - -

292 112 14 18 262 23平成27年 374 23 15 59 15

138 15 23 342 32 310

女子生産
年齢人口
がいる

第１種
兼業
農家

第２種
兼業
農家

平成22年 480 30 20 94 22 356

13

平成27年 386 60 326 237 23 5 21 3

農産物の
販売なし

計

農産物の出荷先別

区分

平成22年 486 73 413 320

小売
業者

79

消費者に
直接販売

インター
ネット

による販売
その他

農産物の
販売のあっ
た経営体

2 53

農協
農協以外
の集出荷
団体

卸売
市場

食品製造
業・外食
産業

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

３．保有山林面積規模別林業経営体数

区分 計 保有山林
なし

3ha
未満

3～5
5～
10

10～
20

20～
30

30～
50

50～
100

100～
500

500～
1,000

1,000ha
以上

平成22年 15 - - 5

その他

平成22年

3 3 2 - 1 - 1 -

平成27年 13 - - 4 2

(9)農産物販売金額１位の出荷先別経営体数

#N/A

区分
農産物の
販売のあ

った経営体 農　協
農協以外の
集出荷団体

卸売市場 小売業者
食品製造業
・外食産業

消費者に
直接販売

農産物販売金額１位の出荷先別

413 299 16 6 9

2 2 - 2 -

13 1 69

2 41

24

平成27年 326 222 20 3 13

1

25

令和 2年 254 143 15 3 17 1 51

- 1

24

1 -

令和 2年 6 - - 1

区分 計 販　売　農　家 自 給 的 農 家 土地持ち非農家

11 17 1

1 1

平成27年 952 374 578 1296

(8)農産物出荷先別経営体数

- 1 -

４．総農家数等

787 296 491 -

５．販売農家

平成22年 1179 480 699 1344

130 2

 (１)主副業・専兼業別農家数

区分 計

(内
数)
主業
農家

(内
数)
準主
業農

令和 2年

(内
数)
副業
的農

(内
数)
専業
農家

(内
数)
兼業
農家

65歳未満の
農業専従者
がいる

65歳未満の
農業専従者
がいる

男子生産
年齢人口
がいる
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